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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 
 

   

           

   

302.5. – Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1005964 Fadil Hysaj Renovimi-adaptimi dhe valorizimi i etnokompleksit ne kukaj me infrastruktur 

tradicionale dhe punesim 
Prishtinë Prishtina  88 pikë 47,897.00 Euro 31,133.05 Euro 

2 1061270 Fadil Hajdari Renovimi dhe zgjerimi i objektit egzistues dhe paisja me inventar per zhvillimin 

e urizmit rural 
Ferizaj Ferizaj 87 pikë 49,607.00 Euro 34,724.90 Euro 

3 1060796 D.P.H KAFITERIA "KELMENDI"-Qendrim 

Dreshaj 
Renovimi i objektit per turizem rural,sherbime gastronomike dhe bujtine Pejë Pejë 86 pikë 48,960.00 Euro 34,272.00 Euro 

4 1061169 Xhenit Sabedini Eko-Turizem Gjilan Gjilan 85 pikë 48,030.00 Euro 33,621.00 Euro 

5 1039352 Evlorinda Mekaj permiresimi i sherbimeve ne gastronomi dhe ne bujtina per zhvillimin e biznesit 

familjar ne fushen e turizmit malor 
Pejë Pejë 84 pikë 47,616.00 Euro 33,331.20 Euro 

6 1062752 D.P.H " Kulla "-Sebiha  Vllasaliu Zgjerimi i zhvillimit te turizmit Novobërdë Gjilan 82 pikë 49,720.00 Euro 34,804.00 Euro 

7 `1060814 IMMKOS SHPK Sabit  Krasniqi Ngritja e kapaciteteve sherbyese te turizmit rural ne zonen turistike fshati 

Makresh /Novoberd 
Novobërdë Gjilan 80 pikë 47,000.00 Euro 32,900.00 Euro 

8 1039966 ERMIRA KRASNIQI Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural dhe turizmit ne ferme Suharekë Prizren 77 pikë 48,719.00 Euro 34,103.30 Euro 

9 1061711 Qamil  Jaha Renovimi i restaurantit per ushqime tradicionle, ndertimi i verandave te vogla 

dhe te medha, punimi i stazave te oborrit dhe plaatoveper veranda 
Podujevë Prishtina  75 pikë 42,209.00 Euro 29,546.30 Euro 

10 71310094 Old Hause Cecelia SHPK Besnik Merovci Rritja e kapaciteteve ne Bujtinen egzistuese Vushtrri Mitrovica 73 pikë 47,380.00 Euro 33,166.00 Euro 
 

           



  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra 
  

 

 

           

 


